Original auf Pergament im Staats-Archiv zu Königsberg. An Pergamentstreifen hängt das Siegel des Domkapitels, rund, in rothem Wachs, übereinstimmend mit der in nr. 292 gegebenen Beschreibung.

1) Vgl. nr. 365.

2) Germehnen im Kirchspiel Schaaken.

495.

[1366—1370] o. J. T. u. O. Bartholomaeus, Bischof von Samland, verleiht seinem Domkapitel, um dessen dürftige Lage zu bessern, die Fischereigerechtigkeit im Frischen Haff, die im Kammeramt Powunden liegenden Dörfer Plöstwehnen, Reysan und Willkeim und ordnet an, wie sein und seines Vorgängers Jacob Todestage gefeiert werden sollen. Dagegen erhält er von dem Domkapitel die Fischereigerechtigkeit im Kurischen Haff.

In nomine domini amen. Nos frater Bartholomeus, divina et apostolice sedis providencia episcopus Sambiensis, scire volumus universos presencium litterarum inspectores, quod, cum venerandum nostrum Sambyense capitulum sui defectum allegans et penuriam^a protendensque, porcionem possessionum seu territorii episcopatus Sambyensis secundum sibi ius et huius terre consuetudinem et observanciam approbatam debitam se nec hactenus habuisse nec habere,¹⁾ sed in ea fore graviter defraudatam (!), pro sublevanda huiusmodi eiusdem penuria et [p]lurium^b possessionum assignacione nobis creberrime et quasi [devot]e^b tam per se quam per alias personas intermedias sup[plicave]rit et insteterit diligenter, nos de factorum huiusmodi veritate plene certificati consilia super hiis plurimorum et in Romana curia et^c extra eam requisivimus iurisperitorum. Tandem iuxta multorum informacionem considerantes, episcopum et eius capitulum unum corpus censi, et episcopum quasi capud incongruum arbitramur et inde, si membra sua fovere ipsorumque necessitati et utilitati prospicere et consulere detractaret, unde deliberacione matura nobiscum et cum peritis prehabita de consensu eciam reverendi in Christo patris et domini, nostri domini Vromoldi, sancte Rigensis ecclesie dei gracia archiepiscopi, ad honorem dei omnipotentis et gloriose matris eius ac beati Adalberti, patroni nostri, ne ob defectum temporalium, sine quibus spiritualia diu subsistere non possunt, cultus divinus in ecclesia nostra minuatur et hospitalitas debita et alia pietatis opera forsitan negligantur, eidem capitulo nostro assignamus, damus et iure proprietatis perpetuo meliori iure et modo, quo possimus, concedimus ius et plenam et liberam in parte maris recentis ad ecclesiam et episcopatum Sambyensem spectantis, videlicet a graniciis inter ecclesiam et fratres²⁾ usque ad fluvium Medenow, cum duobus retibus simul cum piscatoribus mense nostre quandocunque piscandi facultatem.³⁾ Eodem eciam iure et modo in perpetuum eidem capitulo damus et assignamus tres villas, in cameratu Powunden situatas inter mare Curonicum et rivum, qui dicitur Nakote, quarum nomina sunt Plastwan, Reysan et Wilcayme⁴⁾ cum omnibus suis pertinenciis, prout suis

a) im Text verschrieben per nostram. b) Da die untere Ecke des Blattes durch Moder beschädigt ist, so sind im Text Lücken entstanden, deren Ergänzung in Klammern gesetzt ist. c) curia et im Text ausgelassen.

1) Vgl. nr. 200, 203. u. 415.

2) vgl. nr. 270. S. 183.

3) vgl. nr. 251.

4) Plöstwehnen und Willkeim, beide im Kirchspiel Powunden.

graniciis et limitibus assignate sunt et mensurate cum moderacione infrascripta, ad habendum et possidendum ex nunc dictas v[ill]as^b et piscarias in perpetuum et de eis pro sua utilitate [dispo]nendum.^b Verum, ne reverendi quondam patris et domini Jacobi, predecessoris nostri, Sambiensis episcopi, et eciam nostra cito evanescat, sed perpetua favente domino inagatur (!) memoria ecclesie, volumus et ordinamus, ut ipsius domini Jacobi singulis annis recolatur solempniter anniversarius et pro consolacione fratrum nostrorum canonicorum pictancia^d bona de redditibus duorum uncorum, quos uncas ad hoc specialiter deputamus, procuretur. Volumus eciam, ut quolibet anno vite nostre infra^e octavas Petri et Pauli salute corporis et anime nostre celebretur de sancto Adalberto missa solempnis et simili modo pro consolacione bona pictancia^d de redditibus aliorum duorum uncorum, quos ad hoc eciam specialiter deputamus, comparetur et post mortem nostram perpetuo in commemoracione nostri anniversarii idem fiat, et sic de bonis et villis predictis ecclesie dicto nostro capitulo^f collatis quattuor uncas pro consolacionibus predictis deputamus et donamus. Ceterum, quia mensa nostra episcopalis in mari Curonico predicto ius piscandi non habet, reconcesserunt nobis et mense eidem in parte eiusdem maris ad capitulum pertinente simul cum suis piscandi piscatoribus pro nostra voluntate facultatem.^g In cuius etc. Et nos frater Helmicus, prepositus, totumque capitulum ecclesie Sambiensis predictum recognoscimus, omnia et singula vera esse, et nos dicto reverendo patri et domino nostro, domino Bartholomeo^b, et suis successoribus piscandi cum nostris piscatoribus in mari Curonico predicto et [fac]ultatem^b silvestramⁱ concessisse. Pro quorum testimonio sigillum [nostrum^b] post sigillum dicti domini nostri episcopi presentibus est appensum [Datum et ac]tum^b in castro nostro etc. Presentibus^k

d) im Text: pitacia. e) infra fehlt im Text. f) im Text: nostro dicto nostro. Das erste Wort ist ausgestrichen und unterpunktirt, hinter dem letzten steht ein Auslassungszeichen, welches auf das am Rande nachgetragene Wort capitulo, verweist. g) facultatem fehlt im Text. h) im Text geschrieben: Jacobo. i) auch die richtige Form silvestrum würde nicht in den Zusammenhang passen, im Or. stand jedenfalls ein anderes Wort. k) dahinter folgt von anderer Hand: anno domini . . . presentibus honorabilibus viris etc.